令和２年４月１５日

保護者の皆様

                              うるま市教育委員会

                              教育長 嘉手苅 弘美

                                  （公印省略）

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休校措置の延長について（お知らせ）

平成より、学校における感染症対策にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、本市では、今般の新型コロナウイルス感染症対策として、４月７日から臨時休校措置を

取っておりますが、本市においても感染者が発生するなど、感染者は拡大し続けている現状とな

っております。

つきましては、集団による感染リスクの低減により、子ども達のみならず、家族や周りの方々

の健康と安全確保を図るために、下記の通り、臨時休校措置を延長し、始業式及び入学式につい

ては延期することといたします。

大変急ではありますが、緊急性へのご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 臨時休校延長の期間

   令和２年４月２０日（月）から５月６日（水） ５月７日（木）から学校再開予定

    ※期間は、状況により変更する場合もあります。

２ 始業式及び入学式について

   小・中学校の始業式と入学式は５月７日（木）に延期いたします。

    ※入学式については、中学校が午前、小学校は午後に実施します。

     時間については市のホームページでご確認ください。

３ その他

(1) 「密閉・密集・密接」の「３つの密」避けるため、入学式へは新入生と保護者のみ参加と

し、簡略化して実施いたします。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

(2) 給食提供開始は５月８日（金）からとなります。なお、４月分の給食費は徴収いたしませ

ん。（支払い済の場合は５月分に充てます。）

(3) 児童生徒の登校に際しては、登校前に検温し、発熱等風邪の症状がある場合は、登校させ

ないようお願いします。また、保護者についても、発熱等の症状がある場合は、参加をご

遠慮いただきますようお願いします。

(4) 小学校１~３年生で、家庭において一人で過ごすことが困難に児童については、前回同様、

教室を利用した見守りを行います。時間等詳細については、学校にお問い合わせ下さい。

(5) 特別支援学級に在籍する児童生徒については、必要に応じて対応いたします。学校にお問

い合わせ下さい。

(6) 今後の感染状況によっては、休校期間等を見直す場合もあります。市のホームページでの

確認をお願いします。また、緊急連絡メールシステム「じんじんメール」への登録も併せ

てお願いいたします。

あ引き続き、子ども達の健康観察と手洗いうがい等の指導の徹底をお願いいたしますあ